



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 декабря 2016 года № 744-П

г.Саратов

О внесении изменений в государственную программу Саратовской области «Профилактика правонарушений, терроризма, экстремизма и противодействие незаконному обороту наркотических средств до 2020 года»

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области и Закона Саратовской области «О бюджетном процессе в Саратовской области» Правительство области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в государственную программу Саратовской области «Профилактика правонарушений, терроризма, экстремизма и противодействие незаконному обороту наркотических средств до 2020 года», утвержденную постановлением Правительства Саратовской области от 20 ноября 2013 года № 646-П, согласно приложению.

2. Министерству информации и печати области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор области



В.В.Радаев

**Изменения,
вносимые в государственную программу Саратовской области
«Профилактика правонарушений, терроризма, экстремизма
и противодействие незаконному обороту наркотических средств
до 2020 года»**

1. В паспорте государственной программы:
в позиции «Объемы финансового обеспечения государственной программы (по годам)»:

в абзаце первом цифры «301347,2» заменить цифрами «301137,8»;

в абзаце четвертом цифры «39012,1» заменить цифрами «38802,7»;

в абзаце десятом цифры «152804,3» заменить цифрами «152594,9»;

в абзаце тринадцатом цифры «13228,8» заменить цифрами «13019,4»;

в абзаце двадцать седьмом цифры «284358,2» заменить цифрами «284183,3»;

в абзаце двадцать восьмом цифры «3459,3» заменить цифрами «3424,8»;

в части первой раздела VIII «Финансовое обеспечение реализации государственной программы»:

в абзаце первом цифры «301347,2» заменить цифрами «301137,8»;

в абзаце четвертом цифры «39012,1» заменить цифрами «38802,7»;

в абзаце десятом цифры «152804,3» заменить цифрами «152594,9»;

в абзаце тринадцатом цифры «13228,8» заменить цифрами «13019,4»;

в абзаце двадцать седьмом цифры «284358,2» заменить цифрами «284183,3»;

в абзаце двадцать восьмом цифры «3459,3» заменить цифрами «3424,8».

2. В разделе X «Характеристика подпрограмм государственной программы»:

в подпрограмме 2 «Профилактика терроризма и экстремизма в Саратовской области»:

в паспорте подпрограммы:

абзацы первый-второй позиции «Целевые показатели подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«количество/доля областных образовательных организаций, оборудованных системами видеонаблюдения, увеличится с 36 ед./37,5 процента (в 2012 году) до 86 ед./100,0 процента (к 2020 году);

количество/доля областных образовательных организаций, оборудованных ограждениями территорий, увеличится с 64 ед./66,6 процента (в 2012 году) до 86 ед./100,0 процента (к 2020 году);»;

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)»:

в абзаце первом цифры «284358,2» заменить цифрами «284183,3»;

в абзаце четвертом цифры «38067,9» заменить цифрами «37893,0»;

в абзаце десятом цифры «135815,3» заменить цифрами «135640,4»;

в абзаце тринадцатом цифры «12284,6» заменить цифрами «12109,7»;

часть двадцать четвертую раздела I «Характеристика сферы реализации подпрограммы, описание основных проблем и прогноз ее развития, а также обоснование включения в государственную программу» признать утратившей силу;

абзацы второй-третьей части пятой раздела II «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы, цели, задачи, целевые показатели, описание основных ожидаемых конечных результатов и сроков реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«количество/доля областных образовательных организаций, оборудованных системами видеонаблюдения, увеличится с 36 ед./37,5 процента (в 2012 году) до 86 ед./100,0 процента (к 2020 году);

количество/доля областных образовательных организаций, оборудованных ограждениями территорий, увеличится с 64 ед./66,6 процента (в 2012 году) до 86 ед./100,0 процента (к 2020 году);»;

в части первой раздела VIII «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «284358,2» заменить цифрами «284183,3»;

в абзаце четвертом цифры «38067,9» заменить цифрами «37893,0»;

в абзаце десятом цифры «135815,3» заменить цифрами «135640,4»;

в абзаце тринадцатом цифры «12284,6» заменить цифрами «12109,7»;

в подпрограмме 3 «Противодействие злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в Саратовской области до 2020 года»:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «3459,3» заменить цифрами «3424,8»;

в абзаце четвертом цифры «634,3» заменить цифрами «599,8»;

в части первой раздела VIII «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «3459,3» заменить цифрами «3424,8»;

в абзаце четвертом цифры «634,3» заменить цифрами «599,8».

3. В таблице «Сведения о целевых показателях государственной программы Саратовской области «Профилактика правонарушений, терроризма, экстремизма и противодействие незаконному обороту наркотических средств до 2020 года» приложения № 1 к государственной программе:

пункты 2.1, 2.2 раздела «Подпрограмма 2 «Профилактика терроризма и экстремизма в Саратовской области» изложить в следующей редакции:

«2.1.	Количество/ доля областных образовательных организаций, оборудованных системами видеонаблюдения	ед./процент	36/37.5	36/38.0	48/50.0	67/74.4	79/91.9	81/94.2	82/95.3	84/97.7	86/100.0
2.2.	Количество/ доля областных образовательных организаций, оборудованных ограждениями территорий	ед./процент	64/66.6	65/67.7	73/76.0	76/84.4	75/82.2	80/93.0	82/95.5	84/97.7	86/100.0

4. В таблице «Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения государственной программы Саратовской области «Профилактика правонарушений, терроризма, экстремизма и противодействие незаконному обороту наркотических средств до 2020 года» приложения № 3 к государственной программе:

в позиции «Государственная программа Саратовской области «Профилактика правонарушений, терроризма, экстремизма и противодействие незаконному обороту наркотических средств до 2020 года»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «301347,2» заменить цифрами «301137,8»;

в графе 7 цифры «39012,1» заменить цифрами «38802,7»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «152804,3» заменить цифрами «152594,9»;

в графе 7 цифры «13228,8» заменить цифрами «13019,4»;

в позиции «министерство образования области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «34256,0» заменить цифрами «34081,1»;

в графе 7 цифры «4279,2» заменить цифрами «4104,3»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «34256,0» заменить цифрами «34081,1»;

в графе 7 цифры «4279,2» заменить цифрами «4104,3»;

в позиции «министерство социального развития области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «7498,6» заменить цифрами «7464,1»;

в графе 7 цифры «739,7» заменить цифрами «705,2»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «7498,6» заменить цифрами «7464,1»;

в графе 7 цифры «739,7» заменить цифрами «705,2»;

в позиции «Подпрограмма 2 «Профилактика терроризма и экстремизма в Саратовской области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «284358,2» заменить цифрами «284183,3»;

в графе 7 цифры «38067,9» заменить цифрами «37893,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «135815,3» заменить цифрами «135640,4»;

в графе 7 цифры «12284,6» заменить цифрами «12109,7»;

- в позиции «министерство образования области»:
- в строке «всего»:
- в графе 4 цифры «32156,0» заменить цифрами «31981,1»;
- в графе 7 цифры «3929,2» заменить цифрами «3754,3»;
- в строке «областной бюджет»:
- в графе 4 цифры «32156,0» заменить цифрами «31981,1»;
- в графе 7 цифры «3929,2» заменить цифрами «3754,3»;
- в позиции «Основное мероприятие 2.1 «Усиление антитеррористической защищенности объектов социальной сферы»:
- в строке «всего»:
- в графе 4 цифры «37915,3» заменить цифрами «37740,4»;
- в графе 7 цифры «4384,6» заменить цифрами «4209,7»;
- в строке «областной бюджет»:
- в графе 4 цифры «37915,3» заменить цифрами «37740,4»;
- в графе 7 цифры «4384,6» заменить цифрами «4209,7»;
- в позиции «министерство образования области»:
- в строке «всего»:
- в графе 4 цифры «32156,0» заменить цифрами «31981,1»;
- в графе 7 цифры «3929,2» заменить цифрами «3754,3»;
- в строке «областной бюджет»:
- в графе 4 цифры «32156,0» заменить цифрами «31981,1»;
- в графе 7 цифры «3929,2» заменить цифрами «3754,3»;
- в позиции «Подпрограмма 3 «Противодействие злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в Саратовской области до 2020 года»:
- в строке «всего»:
- в графе 4 цифры «3459,3» заменить цифрами «3424,8»;
- в графе 7 цифры «634,3» заменить цифрами «599,8»;
- в строке «областной бюджет»:
- в графе 4 цифры «3459,3» заменить цифрами «3424,8»;
- в графе 7 цифры «634,3» заменить цифрами «599,8»;
- в позиции «министерство социального развития области»:
- в строке «всего»:
- в графе 4 цифры «1359,3» заменить цифрами «1324,8»;
- в графе 7 цифры «284,3» заменить цифрами «249,8»;
- в строке «областной бюджет»:
- в графе 4 цифры «1359,3» заменить цифрами «1324,8»;
- в графе 7 цифры «284,3» заменить цифрами «249,8»;
- в позиции «Основное мероприятие 3.4 «Проведение информационного обеспечения профилактики наркомании и противодействия наркопреступности»:
- в строке «всего»:
- в графе 4 цифры «440,0» заменить цифрами «405,5»;
- в графе 7 цифры «100,0» заменить цифрами «65,5»;
- в строке «областной бюджет»:
- в графе 4 цифры «440» заменить цифрами «405,5»;
- в графе 7 цифры «100,0» заменить цифрами «65,5».